Pudens tis in pudens des est.

Pudenda. i. genitalia: ab eo q pudeat illoz: vel a pube dicta fm Papi.

Pudeo des dui dere. i. pudorē habere: verecūdari. z non nō est in vñ. vñ pudet impersonale: qd cōstruit cū actō z gō: vt pudet me tui. z hinc pudēs tis om. ge. z com paras pudens tior tissim⁹. vñ pudēter tius sine aduer. z bec pudētia tie. i. verecūdia. z cōponit impudens. i. nō pudēs: cui pudor z pudicitia pcul abest. Et nota q pudēs opinionē verā z falsā metuit: sed verecūdus nō nisi verā. z sponit cū in z dicit impudēs penl. coz. Itē a pudet dicit pudibūdus da dū. i. verecūdus. vnde pudibūde aduer. Pudet cōponit vt dispudet. i. valde pudet: vel diuersis modis pudet. Itē pudeo sponit vt depudeo des. vnde depudet impersonale. i. valde pudere vel pudorē amittere. ppudeo des. i. pfecte pudere vel valde. prepudeo des. i. pte alijs pudere. ppudeo des. i.

procul vel pro alio pudere. repudeo des. i. iterū pudere
vel pudorē amittere. Pudeo et pudet neutra sūt cū suis
cōpositis: et faciūt pteritū in tū diuisas: et caret supino:
licet sū antiquos inueniat puditi. et q̄ primā corripiat
pater p̄ Ouidiū in eplis dicentē: Dicere q̄ puduit scribē
iussit amor. et vide de arte. Si doct̄ videare rudi petu
lans ve pudenti.

Pudicitia cie: in pudicus vide.

Pudicus. a pudor dicit pudicus ca cū. i. castus: quasi pu
dozis custos vel amicus. et oparat. vñ pudice eius sime
aduerbiū: et bec pudicitia cie: integritas vel castitas.
Differūt tñ in hoc: quia castitas est virtus motum libi
dinis domās: et eius signa abhorrens. Sed pudicitia est
virtus motū libidinis domās: sed eius signa nō abhor
rens. Signa autē eius sūt gestus corpis: vox blanda:
accurate ornari. vñ virgines castas dicim: matronas
autē pudicas. Et cōponit impudic⁹ ca cū: et pducit di.
vnde Ouidius epi. Ille tñ pietate mea p̄cibusq; pu
dicis. Itē q̄dā: Sobrius a mēsa de lecto surgit pudic⁹.

Pudor. a pudeo deriuatur hic pudor dozis: et est corpis
sicut pudicitia mētis. et est pudor verecūdia ex aliquo
casu innata: que nō auferēs memoriā linguā impedit
vñ puderosus sa sū: et pudorus ra rū in eodē sensu. i. pu
dore plenus: et cor. pu. vnde in Eubodia dicit: Porcoz
filiquis pudor est inbiare faullis.

Pudoratus. a pudor ozis d̄ pudorat⁹ ta tū. i. pudore suf
fusus. Et cōponit vt expudorat⁹. i. extra pudorē posit⁹.
impudens et impudoratus ta tū in eodē sensu.

Puella le: in puer est.

Puellaris. a puellus vel puella d̄ hic et bec puellaris et
hoc puellare: et deriuat a puer. vide in puer. vnde Qui.
epi. Alta puellaris tardat arena pedes. Item numeri
xxx. c. In etate puellari.

Puellulus: in puer vide.

Puellus: in puer est.

Puer. a pus puris deriuat: vt hic puer pueri: quia i pure
.i. in custodia tenetur. vel ut Mimo marcello placet:
puer d̄ a punio nis: qz pueri verberibus solēt puniri et
coerceri. vel puer d̄ a puritate: vel a puitate: et piloz et
aliaz rerū. Et notandū q̄ trib⁹ modis d̄ puer. Natiui
tate. i. vt Puer nat⁹ est nobis. Etate: vt nouēnis decē
nis. Obsequio vel fidei puritate. vñ oīs ad Hieremiā:
Puer meus es tu: noli timere. Itē notandū q̄ ātiqui
dicebāt hic puerus pueri: et hic et bec puer ri. et a puer
d̄ bec puera. i. puella: et hic puerulus: et hic puerculus
li oimi. et bec puera le: et puercula ule oimi. sūt filr. et
hic et bec puerilis et B le penul. pdu. vñ pueriliter ady.
et bec puerilitas tis. Itē a puer d̄ hic puellus li oimi.
vñ hic puellul⁹ filr oimi. et bec puella: et hinc puellula
oia oimi. Itē a puellus d̄ bec puella: et hic et bec puell
laris et B re: et hinc puellariter aduer. et bec puellaritas
tatis. Et nota q̄ puell⁹ et puera nō sūt in frequēti vsu:
nec puerus: licet ab eo diminutivū sit in frequēti vsu. i.
puerulus penul. cor. Nam a puer dicit puerculus: et a
puer puerculus ppzie dicit.

Puerculus li oimi. puer puer est.

Puericia. a puer eri addita cia d̄ bec puericia cie: secūda
etas: q̄si pura et nō ad gignendū apta: et durat a septio
vsq; ad q̄rtūdecimū annū. Sed pubertas est etas ad
ulta que iam gignere pōt: et incipit a q̄rtodecimo āno.

Puerilis in puer est.

Puero. a puer deriuat puero rap rauri rare. i. esse vel fieri
puerū: vel crescē ad modū pueri. et cōponit vt repuero
ras. i. iterū redire ad puericiā. et hic pueraasco scis: repue

rasco scis incho.

Puerpera. puer vel puera cōponit cū pario et d̄ bec pu
erpera re: que puerū vel puera parit. et ppzie puerpera
d̄ in p̄mo partu. et inde d̄ h̄ puerperū rii part⁹ pueri.
vel puere. i. p̄pe p̄mus. vel puerperū d̄ locus in quo
puer cōcipit et morat i vtero matris vsq; ad partū sū
Aug. Sap. vō vicit puerperū p̄zim⁹ partus: vel puer i
vtero format⁹. et cor: penl. puerpera. Quare nō dicat
puerperus: dixi in tertia pte vbi egi de verbo.

Puerperū: in puerpera est.

Puerulus li: in puer vide.

Puerus ri: in puer vide.

Pugil. a pugillus d̄ hic pugillis qui certat pugnis: et pu
gilloz pugillaris. i. pugnare certare vel quendā ludum
exercere. i. pangraciū facere. i. de manu in manū aliqd
subtrahere. vñ hic pugillatoz tozis. i. pugnatoz pugil. s̄
pugil ex p̄pa fortitudine: pugillatoz ex arte. Et pugil
latoz. i. p̄agrariarius. i. qui aliqd de manu in manū sub
trahit. et pugillatozius ria rii. Itē a pugil vel pugilloz
d̄ hic pugillat⁹ tus tui: ars vel aci⁹ oimi. seu pugilladi
et inde pugillit⁹ ca cū. vñ pugillice aduer. penl. cor. Et
scias q̄ pugil facit ḡtū pluralē pugilū penl. cor. vñ
q̄ scribit p̄ vñ l.

Pugillaris. a pugnus d̄ hic pugillus li oimi. et h̄ pugiliū
lij qd̄ pugno deserf: et in quo scribit vt liber vt tabula
vel charta. vñ Martialis capella: Pugillo asseuerate
dictauerit. et idēsof pugillare ris pro eodē. i. penna vel
cornu vel tabula manualis. vñ in euāgelio luce: Et pos
tulās pugillare scripsit dicēs. et hic et bec pugillaris et
hoc lare: qd̄ p̄inet ad pugnū: vel qd̄ pōt repellere pu
gnū. et pducit penl. pugillaris.

Pugillo. a pugio onis d̄ hic pugillo lonis cū pugione i.
cū gladio pugnans.

Pugillus li: in pugillaris exponit

Pugio onis maf. ge. a pugnado. i. transfigēdo dictus est.
etenī quoddā instrumentū ferreū longū et acutū. vel ē
gladius paruus bis acutus lateri adberēs. Idem et clu
nabulū vel cluniculū: quia religet ad clunē: Numeri
xxv. Pugione arrepto. et pducit penl. gti.

Pugna. a pugnus d̄ bec pugna ne: quia olim in initio
vsus fuit in bello pugnis cōtendere: vel quia p̄mo bellū
pugnis incipiebat. vñ et pugna etiā duoz est: et aliqñ
sine ferro.

Pugno nas d̄ a pugnus et est pugnare idē qd̄ certare.
cōtendere: et p̄pe pugnis. s̄ iam ad aliud transijt. vnde
hic et bec pugnar cis qui sepe et assidue pugnat. et cōpa
tur pugnar cioz sim⁹. vñ pugnaciter eius sime aduer. et
bec pugnacitas tatis: et pugnaculus la lū. i. aliquatūlū
pugnās. Itē a pugno d̄ pugnabūdus da dū. i. pugnatī
filis. Pugno cōponit vt cōpugno nas. i. simul pugno
depugno as. i. valde pugnare: vel debellare: denuncere.
Expugno nas. i. denuncere: debellare: vel valde pugnare
vñ hic et bec expugnabilis et h̄ le. vnde expugnabiliter
aduer. et cōponit vt icxpugnabil le liter. Impugno nas
.i. in pugna capere: vel innadere: debellare: rep̄bendere
redarguere. Propugno nas. i. p̄cul vel pro aliquo pu
gnare: vel valde. Oppugno nas. i. contra vel vndiq; pu
gnare: vel expugnare: vel impugnare. Repugno nas. i.
iterū pugnare: vel resistere: reluctari. Pugno et eius cō
posita sūt neutra p̄ter depugnare pro debellare: expu
gnare: et impugnare: et oppugnare: pro expugnare vel
impugnare: que sūt actiua.

Pugnula le oimi. pua pugna.

Pugnus. a pūgo gis d̄ hic pugnus ni: quia dū pungere

- volumus: manu pugni facim⁹: et cum eo pugimur: et de pugnis clausa manus compressione digitorum.
- Pulcer** cra ex: a spe cutis et pellis dicitur. s. qui pulcrum habet suspiciem cutis. vñ et a pellis dicitur. et opaf pulcer rior rim⁹ p duo r: qz format a nō pulcer addita rim⁹. vñ pulcere rime aduer. et hec pulcritudo dinis. et componit vt perpulcer cra crum. i. valde pulcer. Et nota h pulcer ppe dicat de coepe: trāfferit tñ ad alia et nō dicitur aspirari pulcer. vñ dicitur Apulei⁹: Errat q pulcer et sepulcrum p ch scribēda existimāt: qz in latinis dictionibus p⁹ c nota aspirationis. s. h nūq̄ repit.
- Pulex**: a puluis deriuat hic pulcx cis masc. ge. qz ex puluere nascit: vel qz magis ex puluere nutrit. vñ pulicosus sa sum. i. plen⁹ et abūdans pulicibus. et opaf. vñ h pulicositas tatis. i. plenitudo et abūdantia pulicum: et pulicarius ria riū: et hoc pulicinū: et pulicetū: locus vbi pulices abūdant. et cor. pulcx penl. grī. q̄ aut dicitur pulcx quasi in puluere latens: etymo. est.
- Pulicarius ria riū**: in pulcx est.
- Pulicetū ti penl.** pduc. in pulcx exponit.
- Pulicosus sa sum**: in pulcx exponitur.
- Pulios**: a pulcx cis dicitur hec pulios quedā herba: qz semen simile pulicibus habeat. vñ et eā latini herbarū pulicariam vocant.
- Pullatus ta tum**: in pullus est.
- Pullulo**: a pull⁹ dicitur pullulus la lū: a quo deriuat pullulo las laui lare. i. germinare: multiplex crescere: multiplicari: facta trāslatiōe a pullis qui pducunt ex ovis multiplex. et componit vt repullulo las. i. itex post casum pullulare: et crescere. et cor. penul. vñ Tobias: Pullulat ex gustu multiplicata fame.
- Pullulus la lum**: in pullus est.
- Pullus**: a puus vel pupus dicitur pullus la lum: et hic pull⁹ li. i. puus. vñ homo puus dicitur pull⁹. Item nati recentes omnium auium: et etiā qdrupedū pulli dicitur: qñ pupi parui. vel pulli dicitur qñ polluti a polluo is: qz polluti sūt vnde dicitur pull⁹ la lū. i. niger gra grū. qd enī nigz est quasi pollutum est. vnde Hiero. ad Nepocianū: Vestes pullas eque vita vt candidas. et inde pullulatus ta tum. i. nigris vestibus indutus. Iuuenalis: Horrida mater: pullati pceres et c. Itē a pullus p nato dicitur pullulus la lum: dicitur. et inde pullulo las.
- Pulmentariū riū**: in pulmentū est.
- Pulmentū**: a pulpa pe dicitur hoc pulmentū ti: cib⁹ delicat⁹ et suauis. vñ et hoc pulmentariū riū p eodē. et pulmetarius ria riū. Itē pulmentariū dicitur qlibet cibus pter panem. s. companaegē. Quidā tñ dicitur q pulmentū deriuat a pulis pulis.
- Pulmo monis**: in plenmon vide.
- Pulpa**: a palpo as dicitur pulpa pe: caro sine pinguedine: sic est tumida et grossa caro crurium et brachiorum quasi palpa: qz palpat et resilit sepe. et ponit qñqz p adulatione et delectatiōe: qz talis caro et suauis est et delectabilis ad vescendū. vñ pulpa le dicitur. et pulposus sa sum. i. pulpis plen⁹. et opaf. vñ pulposus sicut sine aduerbiū: et hec pulpositas tatis. vel dicitur pulpa a puls: qz olim cum pulre mixta comedebant.
- Pulpamentū ti. i. pulmentū vel delectamentum**: et dicitur a pulpa.
- Pulperum**: a public⁹ dicitur hoc pulperum ti: analogiū legum: lectrum: legitiō: qz ibi publice legūt: vt possint conspici a populo.
- Pulposus sa sum**: in pulpa est.
- Pulpula le dicitur**: pua pulpa.
- Puls** tis se. ge. pulmentū simplex ex farina a pellendo. s. infirmitatē et debilitatē dicta. Pulsas placete q tenuis sime sunt dicitur fm Papiā.
- Pulsum aduer.** a pello lis dicitur.
- Pulsito tas penl.** cor. in pulso sas est.
- Pulso sas laui lare.** i. frequēter pellere: et est verbum frequentatiuū. et forma a pulsu supino de pello lis u in o a quo pulsito tas aliud frequentatiuū. et componit vt cō pulso sas: ppulso sas: impulsio sas: q pnt deriuata eē a compositis a pello pellis.
- Pulsus**: a pello lis dicitur hic pulsus sus sui: et pulsus sa sum picipiū. vel pulsus sus vocatus est: qz pulsat: vel palpitat: cui iudicio aut infirmitatē intelligim⁹: aut sanitatē. Pulsus sa sum. i. leict⁹: figuratus fm Papiā.
- Pulto tas** est frequentatiuū a pello lis puli pulsu fm antiquos pultrū tu: u in o fit pulto tas.
- Puluer**: in puluis vide.
- Puluerosus sa sum**: in puluis est.
- Puluerul⁹ ta tū. i. puluere plenus**: a puluere et lentos plenu⁹ componit. vñ hec puluerulētia tie.
- Puluillus li: puus puluū⁹.**
- Puluinar naris**: in puluinus vide.
- Puluinulus li dicitur**: puus puluinus.
- Puluinus**: a pluma dicitur hic puluū⁹ ni. i. cervical quasi pluuiū⁹: qz de pluma fiat. vñ dicitur a pull⁹: qz d plumis pullo rū fiat. vñ hoc puluinar naris: idē qd puluinus. et puluinar dicitur qñqz ipi lectuli vel lectisternia qsternebant in templis. vñ ipa templa et festa dicitur puluinaria. sed puluinus puari hominis est: cervical vel puluinar regū et diuinitū. Puluini etiā sūt machine quibus naues deducūt et subducūt in portū: et pdu. penl. puluinus vel puluinar. vnde Ouidi⁹ in. xvi. epi. Lollaqz pulno nostra ferenda dedi.
- Puluis**: a pello lis deriuat hic puluis vel puluer: qz pelis et tollat a vcto: et addita is ad ntrū puluer fit grūs pulueris: vt ostēdit in puber. vñ puluere⁹ rea reū: qd est de puluere vel ad puluerē ptinens: et puluerosus sa sum. i. puluere plen⁹. Et p compositionē puluerulētus ta tum in eodem sensu. et vtrūqz opaf. vñ hec puluerositas tatis: et hec puluerulētia tie.
- Pumer**: a spuma me dicitur hec pumer cis qñ spumex. s. lauis leuis et cauernosus: qz spume densitate cret⁹ fiat: et tantā habet refrigerandi naturā: vt in vas missus multa deseruere desinant. vñ punicosus sa sum. et opaf. et punico cas penl. cor. i. punice aptare. Et est actiū cuius omnib⁹ suis oppositis. Itē a pumer punice⁹ cea ceū. et cor. pumer penl. grī.
- Pumicell⁹ li dicitur**: puus pumer.
- Pumico cas**: in pumer est.
- Pumiculus li dicitur**: pu⁹ pumer.
- Puncto**: a punctū dicitur deriuat puncto ctas ctani ctare. i. pūcta facere: vel pūctis distinguere. vnde pūctatim aduer. p pūcta distinctim. et componit vt depūcto ctas. i. pūcta remouere: dispūcto ctas: repūcto ctas: itex pūctare. Item pūctare potest etiā esse frequentatiuū vñ vbi pungo. i. frequēter pungere. a quo punctito tas aliud frequentatiuū.
- Punctoz ozis** in punctozū vide.
- Punctozū**: a pūgo gis xi dicitur hic pūctoz ctosis. vñ punctozū ria riū: et hoc pūctozū riū: cum quo pungim⁹: et pūctis aduerbiū. i. pūgēdo.
- Punctū ti**: in punctus vide.
- Punctus**: a pūgo gis xi dicitur dicitur hic pūct⁹ tus tui: act⁹ vel passio pūgendi: vñ qd pūgendo facim⁹. et hic pūct⁹ ct⁹

z hoc punctū cti: in eodē sensu. s. qđ pungēdo facim⁹: vel pūncipiū lineę. Itē punctū est simplex vel indiuisibilis quantitas: p̄ma in cōpositione lineę: z vltima in resolutione. vnde h̄ z hec punctalis z hoc le. z cōponitur vt bipunctalis le: tripunctalis le: quadripunctalis le: quinquepūctalis le: sexpūctalis le. i. cōstans ex duobus vel tribus vel quatuor vel qñq; vel sex pūctis. vñ hec bipunctalitas tis: tripunctalitas tatis: quadripūctalitas tis: quinquepunctalitas tis: sexpunctalitas tis. Itē punctū dicit in cōpoto quarta ps bore. Et scias qđ masculinū. s. punctus cti: iam cessauit in frequenti vsu: qđ non vtimur nisi neutro: dicimus enī hoc punctū cti. Idem dicendū est de stadius z stadiū: catinus z catinū: qđ eoz masculinū iam cessauit in frequenti vsu. Itē est signū segregans intellectū: z spūm recreans p̄ laboris: z scđm hoc coma colū z piodus sunt puncta: vide in catinum z in vita.

Pūgito a pūngo gis dicit pūgito gitas frequen. i. sepe pūngere. Potest ēt esse modi iperatiui t̄pis futuri de pūngo: futuro pūgito. z cor. penl.

Pūngo gis xi vel pupugi: pūgere. i. punctū facere: vt in libro: z tunc pp̄ie facit p̄teritū pūxi. Itē pūngere. i. sti mulare: cōfigere: z tunc pp̄ie facit pupugi: vt ego pūxi liby: z pupugi illū. vnde pūngo cōponit: vt cōpūgo gis. i. pūgere: s̄l cōmouere. depūgo gis. i. valde vel desum pūngere vel a pūcto depellere: z ponit simplicit̄ p̄ depellere. oispūngo gis. i. diuersis modis pūngere vel dispensare vel domare vel deorsum a pūcto facere vel expellere. Expūngo gis. i. extra pellere: extra pūctū scriptōis ponere z delere: z hinc dicimus expunctores z dispunctores eos qui expellūt alios ab hereditate z delent noīa eozum de tabula testamenti. Vel eos sic dicim⁹: qđ in signandis p̄erant testamentis: z eozū inferebant punctos q̄ erant inhereditandi: vel eozum quotiēs expēdiebat auferebant noīa qui erant exhereditandi. Impūngo. i. int⁹ vel intro vel valde pūngere. Repūngo gis. i. itēz vel retro. s. viceuersa pūngentē pūgere. Pūngo z ei⁹ cōposita sunt actiua. Et pūgo duo habet p̄terita scđm duplicē eius significationē. cōposita s̄o ab eo tñ habent vnum p̄teritū. s. in xi: p̄teritū repūngo qđ retinet p̄teritū sui simplicis in diuersis significationib⁹: sicut z simplex. s. repūxi z repupugi s̄z bug. et ps. in. x. li. sic dicit: Pūgo pupugi vel xi. expūgo s̄o xi: vt capro videt. Quz enī qui nos pupugit talionē vel vicē a nobis redditam ostēdim⁹: repupugi dicim⁹. Quñ vero de oratione vel de calendario loquimur repūxi dicimus.

Punicus ca cū penl. cor. in feniceon exponit